2018年 2月 1日

佐賀糖尿病療養指導士 各位

佐賀糖尿病療養指導士会

佐賀地区 理事

平成２９年度佐賀地区糖尿病療養指導スキルアップ研修会

拝啓

皆様には益々ご清栄のことと御慶び申し上げます｡

このたび､糖尿病療養指導と患者ＱＯＬの向上を目指し､スキルアップ研究会を

開催する運びとなりました｡今回は、糖尿病腎症重症化予防の一環として、

「佐賀地区版 あいうえお塩分表」を作成するグループワークを行います。

お誘い合わせの上、ふるってご参加ください。

敬具

記

※ 返信期間 3 月 5 日（月）まで出欠の返信をお願いします。

＜大事なお知らせ＞

佐賀地区会員の活発な連携推進の目的で、複数の会員から佐賀地区限定の名簿の要望があ

りました。名簿の掲載内容は氏名、職種、所属です。つきましては、名簿作成についての

ご意見、掲載の可否についても回答をお願い致します。

お問い合わせ：佐賀地区理事 那須恵子（佐賀県栄養士会）

Eメール：kentatoyuukonomama@docomo.ne.jp

今泉龍之介（うえむら病院）、 藤井純子（佐賀大学医学部附属病院）

開催日 ： 平成 30年 3 月 15日 (木曜日)

時  間 ： 19:00～21：00

会  場 ： 佐賀大学医学部 看護学科棟 2 階 5201

佐賀市鍋島 5-1-1

対  象 ： 糖尿病療養指導に関心のある医療スタッフ

参加費 ： 無 料

用意する物： 筆記用具、計算機、佐賀で親しまれている食品やメニューに関する資料や塩分

表示のある資料など、活用できそうな資料を１つ以上お持ちください。

＜プログラム＞

19:00～19：05  研修会オリエンテーション

19:05～20：55   「佐賀地区版 あいうえお塩分表を作ろう！」

          グループワーク

          検討内容の共有

20:55～21:00   研修会 まとめ

※佐賀糖尿病療養指導士認定講座（２単位） 申請中

http://3.bp.blogspot.com/-ayrWh2hoC8Y/UU--y9cvG5I/AAAAAAAAO9w/d6s_F-XTbTg/s1600/kikyuu.png

FAX：０９５２－３４－２５４６（佐賀糖尿病療養指導士会事務局内）

どちらか〇で囲んでください

平成２９年度佐賀地区糖尿病療養指導スキルアップ研修会

参加 ・ 不参加

お名前（職 種）                   （                  ）

所 属

連絡先
携帯電話 or携帯で確認できるメルアド

● 佐賀地区限定の名簿作成について

賛成 ・ 反対

● 名簿を作成する場合、ご自分の氏名、職種、所属を公表してよい

可 ・ 否

●ご意見がありましたら、お書きください

お問い合わせ：

佐賀地区理事 那須恵子（佐賀県栄養士会）kentatoyuukonomama@docomo.ne.jp

今泉龍之介（うえむら病院）、 藤井純子（佐賀大学医学部附属病院）